Nam, ut paucis nunc comprehendam, quid hac tota mea disputatione effectum putem, neminem fore credo, qui ea diligenter perpensa non satis intelligat, tantis incommodis, quibus vulgarem lectionem premi docuimus, quam feliciter medeatur quamque sit accommodata toti *Politici* loco lectio a nobis ex illius *απρῆγμασι* apud recentiores Platonicos eruta. Quis igitur vulgarem nostrae lectioni in posterum propterea postponere audebit, quod illo scilicet codicum *Platoniorum* plerumque novellorum consensu confirmetur, haec vetustissimis imitationis Pla-

tonicae testimoniis nitatur? Quisve animum inducet, ut credat, lectionem praeclaram ac planam, *πόντιον*, ex obscura et difficili, *τόπον*, casu eoque ortam esse librariorum errore, cuius exempla *Stephanus Monachus* (le Moine) Notis in *Varia Sacra* p. 58 et 60 dedit? <sup>12)</sup> Aut quis denique adeo argutus erit, ut lectioni *τόπον*, quippe difficiliori et obscuriori, a recentioribus Platoniciis ex ingenio planiorem, *πόντιον*, substitutam esse, id est, recentiores Platoniciis magis quam *Platonem* ipsum orationis concinnitati ac perspicuitati studuisse credat? — *Stallbaumium* certe, summum *Platonis* criti- rum, meae disputationi assensum non denegaturum esse, inde certo anguror, quod, quam ego, ante annos tres in *Basilio Plotiniaz*, p. 20 inf. obiter propositam, hic operose <sup>13)</sup> adstruxi emendationem, eandem ille, suapte ingenio inventam, nuperrime in *Politici* editione suo loco p. 202 protulit. Fortasse etiam *Turicenses* *Platonis* editores assensum mihi suum non denegabunt; nam quod in splendidissima illa *Platonis* editione meae emendationis ne verbulo quidem mentionem fecerant, effugit eos illa fortasse cum aliis ad *Platonis* *χορίων* spectantibus observationibus in silva annotationis in *Basilium Plotiniaz*. Sic recte, opinor, a me p. 21 med. comparatis *Platonis* et *Plotini* locis defensa sunt ista *Platonis* ex *Republ. X.* p. 611, E. a *Morgensternio* et *Stallbaumio* male sollicitata: — *περιτρονοθεΐσα πέτρας τε καὶ ὄστρακα, ἃ νυν αὐτῆ — γερὰ — περιπεφυκεν*, quae *Plotino* etiam p. 465 (cap. 10.) B. observata sunt, ubi, postquam totam illam *Platonis* disputationem *Rep. X.* p. 611, B. 612, A. retulit, animum cum auro *ἐρψιχρον* comparans, haec dicit de animi purgatione: *ἀποτρονοσάμενος ὄστροι γερὰν αὐτῶν*. Recte item p. 35 sq. defendisse me puto vulgatam lectionem *ἄξεται* apud *Platonem* *Phaedr.* p. 246, E. nisi *ἀοδέεται Cousinus* restitutum volebat ex incertis apud *Proclum* imitationis vestigiis.

Sed, ut ad nostram emendationem loci ex *Politico* redeamus, novo nunc, opinor, exemplo patet, „quam parum adhuc non it, qui hodie dialogos *Platonicos* scholarum in usum hominumque, ut ferunt, elegantiorum edunt et explicant, sed qui *Ruhnkenii*, *Wyttienbuchii*, *Creuzeri* vestigiis innixi, ad usum hominum eruditiorum et eum doctrinae haud periturae fructu *Platonis* opera emendare et illustrare conantur, — vel hi igitur quam parum adhuc bonis paratis uti consueverint, id est, quam parum adhuc ex magno numero voluminum *Neoplatonicorum* eum perceperint fructum, quem inde uberrimum redundare ad emendanda et illustranda *Platonis* opera magnorum illorum ingeniorum exemplo dudum edoctos fuisse oportebat.“ Quibus verbis meis ex Praefatione ad

*Basil. Plotiniaz*, p. 8 sq. qui ansam dedit *Cento Platonici* apud *Jamblichum* libro *περὶ ζωῶν μαθηματικῆς ἐπιστήμης*, quum ne ad hunc quidem diem, licet a nobis in calce *Basilii Plotiniaz* detectus, a criticis *Platonici* in usum conversus sit, nos, quid ex eo redundet utilitatis ad *χορίων* *Platoniceorum*, nade *Jamblichus* profecit, locorum, ita propediem demonstraturum, ut ad illos varietatem lectionis *Jamblichianae* cum nostra annotatione critica propinemus.

60. 1) *Platonis Euthydemus*. Recensuit, Prolegomenis et Commentariis illustravit, Apparatum criticum digessit, Scholia, Excursum et Indices adiecit *Augustus Guilielmus Winckelmann*, philos. doct. prof. ttt. graec. in gymnasio *Turicens.* des. Accessit *Aristotelis* liber de *Sophisticis Elenchis*. Leipzig, bei C. H. F. Hartmann. 1833. XLVIII und 227 S. 8.

Mit dem Nebentitel:

- *Platonis Diatogi selecti*, ed. A. G. Winckelmann. Vol. I. continens *Euthydemum*.
- 2) a. *Platonis operu omnia*. Recognoverunt *Jo. Georgius Baierus*, *Jo. Caspar Orellius*, *A. G. Winckelmannus*. Accedunt integra varietas lectionis *Stephanianae*, *Bekkerianae*, *Stallbaumianae*, *Scholia* emendatiora et auctiora, *Timaei* lexicon ad codicem *Sangermanensem* denuo recognitum, *Glossae* *Platonicae* ex lexicographis *graecis* excerptae, *Nominum* index in *Platonem* et *Scholia*. Partes duae. Zürich, bei Meyer und Zeller. 1839—41. gr. 4. Brosch. 10 Thlr.
- b. *Editio* in usum scholarum. Accedunt *Scholia* emendatiora et auctiora, item *Dissertationes* et *Epistolae criticae*. 4 Partes. Zürich, bei Meyer und Zeller. 1839—41. 16. Brosch. Compl. 6 Thlr. 12 gGr.

Referent hat seinen Bericht über *Hrn. W.'s* Bearbeitung des *Euthydemus* so weit verspätet, dass derselbe nunmehr mit dem über die neue *Zürcher Gesamtausgabe* des *Plato* zusammentrifft. Beide zusammenzufassen wäre nur möglich rücksichtlich der Resultate der Texteskritik. Da aber in beiden Arbeiten auch die übrigen Leistungen möglichst vollständige Beachtung erheischen, so trennt Ref. in der Art, dass er die Anzeige des umfassenderen Werkes vorausschickt, und dann bei Besprechung der speciellen Arbeit des *Hrn. W.* zugleich die Kritik der *Zürcher* Ausg. in Vergleichung stellt.